quo maiores eius clarissimi, Misit ad me vir suaque facta non dubitet qua nunc haud paulo callide, quin omni luce eo turpior quo magis sacrorum Patrum non venustate sua ipse virtute benefactisque quod est impudentius, quod est adversum vos, id videbam, eosque ex prima ex istarum esse rerum indubitata doctrina. Quam apud emisit in mare, quae pluviam, quae flagrantem Aeneae fugas, dispersas et obrutas mihi cum hoc impropero ea res ei caelum putat intra septum illarum si Claustro nolis frustra meam in eo gerendo qui aperit et nemo aperit et nemo claudit, proverbiis, quod Qui iuxta est in hominibus manus libro, quem signacula septem quod unum poteras uno epistola) coemi universos, eosque ne audire cogerentur, in comoediam. Vale, et si est extra saepta illa abdicasti, quum temet in esse video, sed ne est quod illi scribitur intus etiam iugiter teneatur ne claustrum quidem dicto pugil, ut Herculi surrepta inhaeseris, quod Herculi denique hoc non est Herculi antiquitate certare, nunc ipsam suetus eiusmodi portenta subigere, invadant Furiae, nempe trabalibus ego, quamquam scis quam	clarissimum Clarissimus clarius clarius clarius claro claruerint claruerit clarum clarum classe classe classem classem classes classis claudat claudi claudi claudicaturam claudit claudit claudum clausa clauserunt clausisse clausos claustra Claustro claustrorum claustrum claustrum clausum clausum clausum clava clavam clavam clavam clavam clavis clemens	Gymnasium statuerunt; quod non .D. Hakketus serenissimi regis latiusque testata, quam ut quam ipso dignitatis fulgore elucescat, illius impietatem te patre degeneret, an non , quum qui hodie Sacras ? Haec igitur quum senserit est adversum vos, id clamatis esse pro vobis prudentium, qui meae sententiae iudicem. Nec Cassiodoro (cui , quum velut uno celeumate perquam potentem, quam Lodovicus respergeret atque servaret, tu , invidiam, foedifraga periuria, quas meae naufragio propemodum paria , vel aperiat inferos? Si quaestionum, de quibus tam , quieti potius spirituali, quam , quando negotia quae res , claudit et nemo aperit et nemo aperit. Sed habitat, discet succlaudicare. Denique et aperta institia. Nescivit , cuncta reperires aperta, nisi versiculo, nempe quod duae asservo, ut priusquam aliquid fugerunt, callidus hostis ingerit nolis frustra claudi, quieti ? ita plerisque nihil est abderes, quid aliud facis quidem dicto clausum esse ad te venire. Versiculos . Rogo te, quis hoc esse Comico: "Obsequium amicos , perpetuo pugnet secum. Tam e manibus eripueris, non vi eripere, sed repositam vi eripere Herculi, dum quam ei Brixius vi artius ferruminatae tibi quam maritus, quam indulgens pater	Corr, L60/ 251 Corr, L155a/ 1 Corr, L86/ 337 Corr, L93/ 88 Corr, L143/ 830 Corr, L86/ 722 Corr, L83/ 324 Corr, L86/ 725 Corr, L143/ 1338 Corr, L143/ 1338 Corr, L84/ 10 Corr, L165/ 15 Corr, L75/ 155 Corr, L86/ 66 Corr, L86/ 124 Corr, L86/ 162 Corr, L217/ 26 Corr, L143/ 993 Corr, L60/ 146 Corr, L83/ 1554 Corr, L188/ 22 Corr, L15/ 745 Corr, L15/ 745 Corr, L83/ 14 Corr, L164/ 47 Corr, L15/ 743 Corr, L86/ 390 Corr, L91/ 121 Corr, L83/ 928 Corr, L83/ 1553 Corr, L83/ 1134 Corr, L83/ 916 Corr, L83/ 1306 Corr, L47/ 7 Corr, L83/ 570 Corr, L83/ 1307 Corr, L86/ 912 Corr, L86/ 229 Corr, L86/ 235 Corr, L87/ 557 Corr, L87/ 598 Corr, L86/ 942 Corr, L16/ 122
--	--	--	---

te salutatur, et item	Clemens	qui litteris et Latinis	Corr, L16/ 173
sentias. Vale, carissime Erasme.	Clemens	meus quam potest maxime	Corr, L19/ 83
excidere. Nam et Ioannes	Clemens	puer meus, qui adfuit	Corr, L25/ 45
Clement, 1518? Tibi, mi	Clemens	, habeo gratiam quod te	Corr, L71/ 1
unice. Erasmus, London?, 1518?	CLEMENS	meus Oxonii profitetur auditorio	Corr, L72/ 1
Deo, tamquam natura tam	clemens	, quum vitii decernat supplicia	Corr, L143/ 1001
Reginald Pole and John	Clement	, 1518? Tibi, mi Clemens	Corr, L71/ i
ante actae conscientia laetum,	clementer	ac placide in litteris	Corr, L31/ 23
Oxoniae. Successit enim Ioanni	Clementi	meo; nam is se	Corr, L87/ 618
ut mortales omnes quos	clementia	nostrae regit imperium, id	Corr, L29/ 56
responsionis, sed laudem etiam	clementiae	, qui videlicet impetitus diris	Corr, L87/ 258
ea re precaria opera	Clementis	mei; credo fore ut	Corr, L23/ 12
referantur in Deum, et	clementissima	illa natura Dei punire	Corr, L143/ 615
foedissima testatur haeresis, qua	clementissimum	atque Optimum Deum, adempta	Corr, L143/ 1388
pro modestissimo ingenio tuo	clementius	, et pro eximia doctrina	Corr, L15/ 101
Cantuariensis Antistes, qui et	cleri	totius nostri Primas est	Corr, L60/ 233
parte remissus, idque vel	cleri	causa vel vestra, quorum	Corr, L60/ 235
eruditio, quae peculiaris olim	cleri	gloria fuerat, tibi feliciter	Corr, L65/ 20
seditiones movere, laicos in	Clerum	concitare, plebem in Magistratus	Corr, L143/ 78
cadaver vermibus) velut Aiacis	clipeum	aut Palladis aegida, poetices	Corr, L86/ 270
umquam tantam ignominiam, ut	clipeus	ei Pontificius, velut ancile	Corr, L85/ 76
ephippii et phaleris ad	clitellas	aliquando retrahetur. Sed illius	Corr, L40/ 33
qui de virtute locutus	clunem	agitatur, subito nobis velut	Corr, L143/ 1036
humilior hac tua mole,	coacervandis	in illum conviciis, idque	Corr, L83/ 979
ab illis excogitari poterat	coacervasset	, et ne praevaricari videretur	Corr, L83/ 867
undique fides effloruit, ipsi	coacti	sint editis in id	Corr, L83/ 186
libere faciunt, sed omnia	coacti	fato, nisi te fortasse	Corr, L143/ 1156
tamque felici sermonis copia	coactum	, nihil conquisitum anxie, nihil	Corr, L185/ 9
cogeretur eicere, quam nunc	coactus	est inter peritissimos Moriae	Corr, L15/ 1561
retorta, non habent gratiam,	coactus	es properare, et quo	Corr, L86/ 591
toties tanto cum taedio	coactus	es es perpeti. Interea	Corr, L106a/ 7
invadere, et promovere flagitia;	coactus	es ipse dissidere tecum	Corr, L143/ 1101
eius Matrem suae meretrici	coaequat	? At quid refert adeo	Corr, L143/ 1385
atque oblitteratas similitates renoves,	coalescentia	divellas vulnera, et obductas	Corr, L86/ 160
in unum consensum potuisse	coalescere	adversus Evangelium Christi; quid	Corr, L143/ 109
postquam tam alta pax	coaluit	, maluimus conticescere, patique potius	Corr, L86/ 357
totus utrimque populus ita	coaluit	in concordiam, ut milites	Corr, L87/ 251
quod eos illa concinne	coaptavit	, Brixius ita consarcinarat inepte	Corr, L87/ 99
quibus errare te manifeste	coarguat	, non est quod exspectes	Corr, L75/ 540
defleat, quam ut aliena	coarguat	? Quod si quem liber	Corr, L83/ 899
ipse declarat) in ridenda,	coarguendaque	mentiendi libidine, dialogus, nescio	Corr, L5/ 39
intellexit, quanta temporis angustia	coartabaris	, quib. adversae valetudinis avocamentis	Corr, L128/ 7
tam angustis limitibus ut	coartet	suades, ut paene in	Corr, L15/ 50

Morus eques To John	Cochlaeus	, 1528? Dici non potest	Corr, L162/ i
Thomas Morus. To John	Cochlaeus	, Mainz, 11 November 1528	Corr, L164/ i
D. xxviii. To John	Cochlaeus	, March-April? 1529 Litteras tuas	Corr, L165/ i
plurimi faciat? To John	Cochlaeus	, 1529? Hoc mihi velim	Corr, L166/ i
mensis Iunii. To John	Cochlaeus	, Chelsea, 14 June 1532	Corr, L189/ i
est. Ego profecto, mi	Cochlee	quum haec in hunc	Corr, L162/ 6
simillimam. Utinam mihi, mi	Cochlee	, foret ea Sacrarum Litterarum	Corr, L162/ 13
March-April? 1529 Litteras tuas,	Cochlee	doctissime, gratissimas habui vel	Corr, L165/ 1
amore nostro mutuo, carissime	Cochlee	, multis annis nullas venisse	Corr, L166/ 2
noster, optime atque amantissime	Cochlee	, huc reversus, una cum	Corr, L189/ 1
contingat felicius, tu me,	Cochlee	carissime, precibus apud Deum	Corr, L189/ 29
fuit, quod inter cetera	Cochlei	nomen reperirem. Christum obnixè	Corr, L166/ 24
CANCELLARIO ETC. IOANNES	COCHLEUS	S.P.D. Inveni	Corr, L164/ iv
D. PERTULIT tandem Petrus	cocles	, Erasme carissime, tuam Egidiique	Corr, L46/ 1
sensu fuit, quo Latinus	codex	discreparet a Graeco. Hoc	Corr, L15/ 1041
Scripturis, ubicumque "Aogon" habet	codex	Graecus, quamquam nemo est	Corr, L83/ 561
Conciliis citatur ex Latino	codice	, non ex Graeco. Mirum	Corr, L15/ 1121
Latini ex Latino citent	codice	! quasi ideo fecerint, ut	Corr, L15/ 1122
attentius, quum ex pulchro	codice	ipsa securitate labatur. Quamquam	Corr, L15/ 1203
quispiam me legisse in	codice	Decretorum Pontificum. Corripio	Corr, L83/ 799
intelligere, aut mendosum esse	codicem	non dubitant, cuius morbi	Corr, L15/ 1140
re longius demorari, ne	codicem	potius quam epistolam excudere	Corr, L83/ 644
vero quis non putet	codices	Latinos nihilo minus atque	Corr, L15/ 1083
dubitandum videtur, quin emendati	codices	tam nunc sint Ecclesiae	Corr, L15/ 1102
Ecclesia receptos, atque approbato	codices	e Graecis emendaverint, sed	Corr, L15/ 1146
perpetua fidei cura fuit,	codices	paulatim tamen labefactati sunt	Corr, L15/ 1151
censet emendatiores esse Graecos	codices	, quam Latinos. Sed ego	Corr, L15/ 1183
quid sit quod Latinos	codices	non sinat incorruptos, deinde	Corr, L15/ 1212
Latinis; et scies utros	codices	censere debeas castigatiores." Quid	Corr, L15/ 1216
a Latinis Graeci discrepent	codices	eius nos admoneri; vel	Corr, L75/ 214
neesse est suos depravasse	codices	aut ex veris horum	Corr, L83/ 776
video, quod in malos	codices	bonas horas colloces, nisi	Corr, L83/ 918
Graecam fidem excutiantur Latini	codices	, certe non probasse saltem	Corr, L85/ 66
tamen, perinde ac si	codices	omnes vestri dilaberentur e	Corr, L143/ 260
Novo Testamento ex Graecis	codicibus	tam parum probas, tam	Corr, L15/ 49
quid sit in Graecis	codicibus	diversum, ut verum in	Corr, L15/ 1112
Ecclesia sic in Latinis	codicibus	contineri credit Evangelium, ut	Corr, L15/ 1116
ut quotiens in Latinis	codicibus	occurrat quicquam, quod aut	Corr, L15/ 1131
non licebit ex isdem	codicibus	rursus expungere? Et quum	Corr, L15/ 1208
laboris collatis etiam tot	codicibus	, evolutis tot auctoribus, tot	Corr, L75/ 292
sicubi dubites, de Latinis	codicibus	recurras ad Graecos? Sed	Corr, L83/ 784
confabulationes etiam adhuc deteriores	codicibus	malis absumas; ita nihil	Corr, L83/ 920
e mediis Scripturae Sacrae	codicibus	depromeretur; atque ea omnia	Corr, L83/ 1051

a tergo sequitur cum mutetur, e Graecorum fide eiectis omnibus, "ne varietate aliter posse se, quam libris, cum neque scriptorum vidit, eam ad Graecorum non posse sese, quam stupidum, ut cum Graecorum Hae me adhuc scripturientem qui nisi me fides tandem veniam quod me quo libellos illos universos tua commodum intervenit epistola) demoliti sunt tot Religiosorum caerimonias aestimant suas, quam aestimant suas, quam coenobii, illis, ut etiam praeficeretur et frugi modestique essent, fiducia, qua iam nonnulli Regentem sese transferre quam quidam apud nos spargere qui iam ante quoque sed si numerare nominatim aperte clarescere, ut vereri praedicantibus vobis, Evangelium audiri intermoriturae. Certe si, qua exceptione defenderem. Adeo mihi ediscant etiam. Verum quod praesente collaudet, quae ut messem promitterent. Verum quod nullum patebat effugium. Ceterum ea de re cogito, ad salutem. Ceterum ut illas in rabiem demum consecuta, praeterea multos iam quum primum prostarent ac demum lectione, me adiuvente, periculum est, si quo quo Deianira perstringit Herculem: " re quacumque disputaturum). Paulatim in quaestiunculis illis exercitatum, uni omnia." Iam vero Latinis litteris et Graecis	codicibus codicum codicum codicum codicum codicum codicum codicum codicum coegerunt coegisset coegit coemeret coemi Coenobia coenobii coenobii coenobio coeperam coeperant coeperant coeperant coeperat coeperis coeperis coeperit coeperunt coeperunt coepi coepi coepi coepi coepi coepisse coepisse coepissent coepisset coepisti Coepisti coepit coepit coepit coepit	. Ilico sensi mihi paratas prohibes, quod non olim fideles vacillarent." Hanc unam depravatione defendere? Sed de desit copia, neque in fidem emendavit, id quod depravatione defendere. Clam vero vitia causatus Instrumentum Vetus , ut sisterem aliquando, atque historiae non sum tam in praesenti scribere) dum atque in ignem semel universos, eosque clausos asservo , atque aliquantis per huc illuc , coenobii quam ordinis; tum quam ordinis; tum quicquid , Dei tamen praeceptorum quam apud me rem pro ; alioqui satius esse uti , quam victam vinctamque trahebant , me, quamquam dissimularem, invitum a quibusdam apud nos , non dubito quin pares , ne nimium id liquidum et placere Britannis; atque , gnaviter intendant via, bonas adblandiri, postquam eos video dicere, si Moria quemquam dicere, utinam per cancellos dicere, si maxime famam profecto mecum demirari, si tandem velut per nebulam paulo ante dicere, tu procedere. Nempe nescio quem videtis, quorum exempla sequentur avide flagitari, tua commodum intellegere, tandem admirabundus. perrexeris, ne animo te melius quam desinis: ultima mercator ad quaestiones magis hominem ludere, argumentari que homo excandescere, vel ob evirescere, egregiam aliquando frugem	Corr, L83/ 1261 Corr, L15/ 1022 Corr, L15/ 1025 Corr, L15/ 1168 Corr, L15/ 1219 Corr, L83/ 411 Corr, L83/ 768 Corr, L83/ 812 Corr, L15/ 1564 Corr, L41a/ 43 Corr, L15/ 36 Corr, L91/ 114 Corr, L91/ 121 Corr, L143/ 1447 Corr, L83/ 1158 Corr, L83/ 1158 Corr, L83/ 1201 Corr, L60/ 59 Corr, L83/ 1239 Corr, L86/ 104 Corr, L191/ 32 Corr, L84/ 46 Corr, L83/ 716 Corr, L143/ 1096 Corr, L143/ 43 Corr, L82/ 38 Corr, L91/ 140 Corr, L15/ 71 Corr, L15/ 143 Corr, L75/ 506 Corr, L83/ 793 Corr, L83/ 798 Corr, L143/ 913 Corr, L60/ 62 Corr, L60/ 212 Corr, L91/ 120 Corr, L15/ 874 Corr, L75/ 139 Corr, L83/ 948 Corr, L15/ 650 Corr, L15/ 669 Corr, L15/ 867 Corr, L25/ 48
--	--	---	--

contrarium? Haec reputanti mihi, promiserat. Tum vero tandem extraxi casu. Delectatus manu deprehendit esse mulieris, legere Corinthiis Evangelium praedicari gaudeo, Deus vicissim declarare secundam carnem calamitatem, respicere respicens, apud animum suum sermonem de concubinis iniecit, illa consuetudo vix iam mandato, per vos praeclare religionem nostram, feliciter ibi eam rem tandem (si quod vino inscripserant, destiterunt caeli reginam theologiam sic tam celeriter, ut correptis robur, in patris honorem rhetorices imaginem. Hi quum ex tanto dignissimorum Theologorum nimium studemus, multorum bonis prodesse? Itaque vel inviti ita futurum, alii ut valere sinam, aut sicubi toto colo pectore, aliqua sedulo te defendis, ne videre, quum ista fateri ut tempus breve insumere vestrorum late confusam colluviem mali magistratus publicis sese omnia in unum librum sustinuerint, ne vel respicere saeculo, et ne audire quam apud animum meum impeditae, negotia publica simul tam ex Sapientiae contubernio paulo fortasse post palam modum tam turpiter mentiri inventio, ut potius quam Novum opus me facere mihi antehac ratione adeo Quamobrem de redemptione rursus scribendi voluntate destiti. Simul utiliter, quod studiosis et	coepit coepit coepit coepit coepit coepit coepit coepit coepit coepit coepitque coepta coepta coeptam coeptis coepto coerceri coercitisque coercuit coeteras coetu cogamur cogamur cogantur cogar cogar cogare cogaris cogaris cogas cogebantur cogere cogerentur cogerentur cogerer cogerer cogeretur cogeretur cogeretur cogis cogis cogita cogitabam cogitandi	animus eo tandem vergere admonere populum, non minus inspicere; ubi ex salutatione avidius. Sic eum invitabat aut Galatis, ita nunc , quam gratam habeat tam aerumnas tuas. Qui Illustrissimo persenescere. Auxit hunc affectum defendere, minus mali unam simul abrupta sit; nosque res est, ut exterminatis , foveat atque adaugeat. Quod annuat Deus) indulgentissimi Principis atque a legendo se pernego, ut non praeterea repente maleficis, quorum scelere ; aut si quid denique artes neglegent, quonam studiorum , unus aut alter morosissimi officere, tamen, ut nunc oportet fateri, nihil te in vestrum, qui boni attingere, sic attingam leviter offendere; vel tuum iudicium videlicet ex Graecarum litterarum (solvere vera non possis in pessimos. Nam si et constringas in artum abdicare muneribus, ita istos et lectoris pariter subicerem Sodomam, quam reliquerant. Nunc , in claustra fugerunt, callidus acerbe condemnare tam multos impedire. Otium, quod Illustrissimi eicere, quam nunc coactus incessere. Tibi vero censes ; et falsa pro veris excludere, fingendum quispiam duxerit ex vetere, " si quis petenter, ut tergiversari nullo : si decreveris, ego non , etsi hactenus indulgeret animo et iudicandi praebent occasionem	Corr, L83/ 818 Corr, L83/ 1236 Corr, L108/ 8 Corr, L108/ 9 Corr, L143/ 42 Corr, L162/ 20 Corr, L162/ 22 Corr, L191/ 103 Corr, L15/ 656 Corr, L97/ 9 Corr, L166/ 26 Corr, L25/ 70 Corr, L191/ 109 Corr, L26/ 52 Corr, L60/ 150 Corr, L86/ 684 Corr, L86/ 696 Corr, L93/ 52 Corr, L15/ 237 Corr, L75/ 478 Corr, L143/ 976 Corr, L60/ 228 Corr, L86/ 41 Corr, L87/ 470 Corr, L15/ 1237 Corr, L83/ 640 Corr, L83/ 912 Corr, L143/ 509 Corr, L15/ 984 Corr, L91/ 61 Corr, L83/ 924 Corr, L83/ 928 Corr, L75/ 172 Corr, L189/ 26 Corr, L15/ 1561 Corr, L75/ 433 Corr, L87/ 111 Corr, L87/ 175 Corr, L83/ 413 Corr, L180/ 14 Corr, L54/ 20 Corr, L91/ 32 Corr, L83/ 739
--	--	--	--

de dispositione quicquam fuisse	cogitandum	, cui tantum erant ea	Corr, L25/ 5
scribendum neque animus ad	cogitandum	suppetit, tam assiduis negotiis	Corr, L33/ 3
meae faveam. Tantum tibi	cogitandum	est quo pacto nos	Corr, L54/ 39
quam prae se ferebat,	cogitans	, intra paucos quibus haec	Corr, L75/ 57
suspiceretur vel dicere, vel	cogitare	de Leo? Quanto tibi	Corr, L75/ 438
istis illorum quadam miseratione	cogitare	, qui paucorum factione pertinacium	Corr, L82/ 44
non deprehenderit. Nam si	cogitares	tuas annotationes omnes ei	Corr, L75/ 460
vel egisse videtur, vel	cogitasse	, quam ut tuo noceret	Corr, L75/ 483
aeternus est, quum qui	cogitat	sit aeternus." Ad idem	Corr, L83/ 606
aut perperam interpretando bene	cogitata	corrumpere. Nescio quid eius	Corr, L83/ 1106
pudor, ut non posses	cogitata	proloqui; seu festinatione praepeditus	Corr, L86/ 484
intus mente concipitur, videlicet	cogitatio	, quae intra animi silentium	Corr, L83/ 567
cum aliis, ut lectoris	cogitatio	vel plurimum averteretur ab	Corr, L87/ 153
vel explicet verbis vel	cogitatione	non sentiat, quorum hominum	Corr, L46/ 4
non possum, vix etiam	cogitatione	complexi, quanta me voluptate	Corr, L128/ 1
sed eo animo et	cogitatione	accedendum, ut etiam si	Corr, L143/ 1061
alioqui ex amicitiae vestrae	cogitatione	deglutiebam, paululum quiddam pudore	Corr, L217/ 11
nunc hac ego me	cogitatione	consolor, quod bene vicissim	Corr, L217/ 13
utrique nostrum animum et	cogitationem	occupasse, tum sicutriue tractatum	Corr, L93/ 76
beluina sentire; adhibui profecto	cogitationem	et studium, si quid	Corr, L143/ 947
maxime conciso tam multiplicem	cogitationem	, quam aetas tua et	Corr, L185/ 6
animum istum pium, et	cogitationes	eiusmodi sanctas esse confiteor	Corr, L143/ 1081
alio tuas curas et	cogitationes	avocet. Vale, Erasme, mortalium	Corr, L148/ 82
vexamur, ut neque animus	cogitationi	suppetat nec verba sermoni	Corr, L19/ 13
ubi altius insederit, hominum	cogitationibus	tenebras; quod tibi video	Corr, L34/ 3
emitteres, intus perderes. Huiusmodi	cogitationibus	hoc saltem facies lucri	Corr, L83/ 1461
Deum erat, quia Sermo	cogitationis	aeternus est, quum qui	Corr, L83/ 605
tibi de iudice deligendo	cogitatum	. Quam suspicionem praeter alia	Corr, L75/ 408
tali expeditione tum fuisse	cogitatum	vobis, neque quemquam aut	Corr, L86/ 344
ille scribat numquam sit	cogitatura	, nisi quosdam instigaret invidia	Corr, L83/ 694
est, eo plus tibi	cogites	verae peperisse gloriae, nec	Corr, L82/ 36
Quae dum assidue suspicitis,	cogitetis	interim sacrum hoc ieiunii	Corr, L101/ 19
opprobrio, multo magis libenter	cogito	. To a Monk. 1519-1520	Corr, L82/ 46
pressius ea de re	cogito	, coepi tandem velut per	Corr, L83/ 798
istos recentiores, qui omnia	cognata	quasi que similia in capita	Corr, L15/ 843
mihi libenter blandior, quasi	cognati	quispiam sideris animos inter	Corr, L93/ 79
ulli hominum aut hactenus	cognita	, aut ante cognoscenda mysteria	Corr, L15/ 779
acuta succurrit, quae ut	cognita	rerum natura, varias inde	Corr, L15/ 934
segnius credita movent quam	cognita	. Non es vel admonendus	Corr, L88/ 23
perspectam esse prorsus et	cognitam	, etenim cui non perspicuum	Corr, L60/ 181
dies rem certo cognoscam	cognitam	ilicet ad te perscribam	Corr, L106b/ 15
utiliores sunt quam exactissima	cognitio	sacrarum litterarum omnium. Hui	Corr, L15/ 720
impedit tamen, quin illius	cognitio	harum possit esse disciplina	Corr, L15/ 783

utiliores etiam sacrarum litterarum	cognitione	quaestiunculas istas esse vis	Corr, L15/ 790
videlicet ex Graecarum litterarum	cognitione	proficere. Quamobrem ut ad	Corr, L15/ 1238
gloriam cum litterarum exquisita	cognitione	adiunxerit, ita anxie, itaque	Corr, L180/ 22
Quin sunt nonnulli, qui	cognitionem	rerum naturalium, velut viam	Corr, L60/ 136
peritissimus ac iam divinarum	cognitioni	deditissimus; postremo, quod ego	Corr, L20/ 11
regionibus istis acta digna	cognitu	sunt; quae quod me	Corr, L191/ 3
Labyrinthum nihil omnino	cognitum	est, sed ex illo	Corr, L15/ 172
conscientiam, qua satis superque	cognitum	omnibus sciret esse mortalibus	Corr, L86/ 351
repraesentatus faciem reddat maxime	cognobilem	; tu sic depingi Regem	Corr, L86/ 666
omnes putas eiusmodi descriptione	cognobiles	, quod ille neque sentit	Corr, L15/ 493
audivi saepe, cui an	cognomen	forte Mascus fuerit, ego	Corr, L83/ 875
neque soloecismum in sermone	cognoscam	. Quod si mei lapsus	Corr, L86/ 493
paucos dies rem certo	cognoscam	cognitam ilicet ad te	Corr, L106b/ 15
reputas fore, ut omnes	cognoscant	, vel tibi deberi gratiam	Corr, L75/ 450
faciet, ego efficiam ut	cognoscas	, ne suppositio possis falli	Corr, L23/ 19
ut vicissim de me	cognoscas	, meique omnes belle valemus	Corr, L138/ 4
fiduciam, quin eum labi	cognoscat	humana fragilitate potuisse. At	Corr, L15/ 1120
legat, qui nihil omnino	cognoscat	de causa? Nam si	Corr, L87/ 267
hactenus cognita, aut ante	cognoscenda	mysteria, quam eventus eadem	Corr, L15/ 780
queant, neque ad ea	cognoscenda	(qua nunc sunt Latinae	Corr, L15/ 979
non possum; quas si	cognoscendas	assereres, haud refragarer; si	Corr, L15/ 792
praesente perfruerer, cuius videndi,	cognoscendi	, complectendique, mirum pectori mea	Corr, L15/ 5
meae perdiscant. Unde potissimum	cognoscent	, quem doctrinae suae scopum	Corr, L63/ 84
audiendo, vel absens inquirendo,	cognoscere	, nihil hactenus umquam accepi	Corr, L15/ 285
artum, operae pretium est	cognoscere	, ais enim: Et ne	Corr, L143/ 510
omnia potes e Quirino	cognoscere	, qui mihi videtur et	Corr, L191/ 5
scire, ex hoc tabellario	cognosces	. Caleti, celeriter; xiiiito Iulii	Corr, L155/ 10
libris Epistolarum eius liquido	cognoscet	, quisquis felix eorum librorum	Corr, L164/ 24
bibliotheca. Id quod latius	cognoscet	digniusque mirabitur, qui introductorios	Corr, L164/ 97
rebus rationi tribuo, quae	cognosci	, nisi Deo revelante non	Corr, L83/ 582
effecisti tandem foris ut	cognosci	possis. Quem (quum te	Corr, L86/ 883
magistratum, quam rursus ademptum	cognoverit	. Nam neque liber tuus	Corr, L75/ 402
ordinarius fuit, collectam esse	cognoverit	. Atque ut de reliquis	Corr, L164/ 79
admodum aequum in Erasmus	cognovimus	, in Erasmi pelliceris amorem	Corr, L75/ 359
Provinciae suscipiant, quas hactenus	cognovimus	improborum actione fatigatas. Sed	Corr, L164/ 53
primum ex tuo chirographo	cognovisset	eas ad te esse	Corr, L16/ 69
res est amor, multa	cogor	vero fortasse deteriora metuere	Corr, L40/ 7
revocare non possum, testari	cogor	in urnam etsi fideliter	Corr, L84/ 14
non possum: dolere tantum	cogor	illud consilium tantum apud	Corr, L88/ 12
tuas breves accepi, quibus	cogor	respondere brevioribus. De Luthero	Corr, L139/ 1
impenditur perit unciatim reparare	coguntur	ex his decerpentes quibus	Corr, L108a/ 10
deae." Numnam haec pulchre	cohaerent	? Sed non est istud	Corr, L86/ 771
cura et Principis auctoritate	cohibeantur	, mirum tamen quibus primum	Corr, L188/ 103

nullis amicorum suavis potuerit faventium, ut vix aliquando neglegent, quoniam studiorum nomine orbis princeps suo testimonio videat vestrae factionis facinorosas in eius locum sufficiens a quopiam, tandem soluto tunc respublica ex illo et eos legens commentarios, ipsum quoque pudet in latuerint, tam dispersos, ut me: ut pugnos, ut docto homine, sic in istam ac severam de et ineffabilem eius Maiestatem sit. Vale. To John est) Amatissime. To John Venias ergo tandem, mi 1504 THOMAS MORUS IOANNI te accipi, simul ad At quamdiu vixit apud hodie nemo vivit illustrior. rebus adhuc nihil audio. ab Episcopo quidem. At laudes uno verbo complectar, peritia litterarum qua ratio quam filius eius fere periclitatura ne tota semel mire fultus tibi videbare, interim etiam pecunia, quoad Ego via credo nisi commovebant, quam quo die adhuc referre volumus, beneficia ita tum ex diversorum speciem veritati contrarias clariorum tantum studii ac laboris auctoribus, ut vetustis etiam non aliam ob causam pii, velut una voce admirantur et nostra facta quippe quum profectus incrementa mulieres, pueri; lapides prope ista vel te praesente	cohiberi cohibita cohonestari cohonestat cohortes coieratis coitu coitu coitui coitum coitum colaphos colendis colendo coleremus Colet Colet Colete COLETO Coletum Coletum Coletum Coletus Coletus Coletus Coletus colitur collabentem collaberetur collabitur collata collata collata collata collatione collatione collatis collatis collatum collaudant collaudant collaudas collaudent collaudet	, non Beraldi, non Lascaris sit annitente quantis maxime postulant? Oratorem profecto vel , id tu monachus et passim conglobari, demoliri , me in primis habitum dimissoque ludo, aliquot post Romuleo innocentiae virum, qui vestro mihi sim visus prodire virorum tam eloquentium nullum fecerint, tam illitteratos , ut exilia congerit! Et amicis sincero, nulla ut Deo normam edictumque proponat . Haec si mihi respondeat , London, 23 October 1504 , London, c. March 1512 , vel Stephani tui gratia SUO S.D. Ambulanti atque Roffensem una cum , quamdiu apud Reverendum Patrem nomino, quo uno viro de tua re nihil iam graecatur strenue, usus , ceu contionantem audias, ceu , et velut arvum insertis feliciter exortus erexit, idque in cineres. Ais enim . Quamquam ego non multum ratione statis temporibus paria prius in eius mensam primum fuere, pro quibus superantur. Nostris quoque principiis interpretum studioso lectori daretur scripturarum dilucidant. Quod si etiam tot codicibus, evolutis exemplaribus lectio nonnumquam variet est, quam ut magnus ? Quos Pontifex Maximus, pariter , qui beatos appellat, et , rubore perfundor, conscius videlicet , eius rei Pythagoricum indicat , quae ut coepi dicere	Corr, L91/ 17 Corr, L83/ 1284 Corr, L93/ 52 Corr, L83/ 1015 Corr, L143/ 1405 Corr, L133/ 5 Corr, L86/ 168 Corr, L164/ 36 Corr, L166/ 13 Corr, L60/ 4 Corr, L143/ 478 Corr, L87/ 227 Corr, L180/ 4 Corr, L143/ 1037 Corr, L143/ 1064 Corr, L3/ i Corr, L8/ i Corr, L3/ 60 Corr, L3/ ii Corr, L54/ 1 Corr, L83/ 141 Corr, L83/ 995 Corr, L20/ 13 Corr, L23/ 12 Corr, L83/ 1003 Corr, L63/ 69 Corr, L86/ 683 Corr, L15/ 804 Corr, L83/ 580 Corr, L16/ 65 Corr, L16/ 83 Corr, L133/ 28 Corr, L164/ 68 Corr, L15/ 1073 Corr, L143/ 365 Corr, L75/ 292 Corr, L86/ 479 Corr, L60/ 259 Corr, L83/ 36 Corr, L83/ 1298 Corr, L19/ 8 Corr, L86/ 927 Corr, L15/ 142
--	---	--	---

ipse Consul ordinarius fuit, vires, tum ex his tractatu adiunctis, postremo vero Cameraci, comes et nihil adhuc Vivis legissem, infame reddiderit, quasi minuta nudas in unum res verum etiam quod pluribus studet, aut suo quisque comparari possit, quorum omnium sit rude) spero fore. eos dedisse dicit, et bibere. Hospes eram, et parentem, Atque animos nodo iniectis harpagonibus, ita sunt atque in gyrum se Videris ergo mihi sic tibi ex ipsius verbis multis mihi videor coniecturis sit. Unde promptum est relictas a messore spicas palma, quod, quae Dialectice rite secundum Dialecticae normam dimidium ex Brixii verbis quod ex eius responsione libros universam operam suam te suggestu atque insignibus sectis et operibus esse Theologorum albo meritissimo iure ut bonas horas bene istiusmodi, tamquam gemmas meus homo imprimis egregius disciplinis, magno cum fructu non in hoc solum usum tanto cum studio iam in sublimi petra magis e re tua Lovaniensem illum scholasticum ita limite insanae Sylvae suae inter solida et primaria malos codices bonas horas spemque ut in religione fama tua in tuto	collectam collectionum collectionum collega collegeram collegeris collegerit Collegiis collegio Collegiorum Collegisse collegisse collegistis colligat colligatae colligere colligere colligere colligere colligere colligeret colligit colligitur colligitur colligo collocabant collocamus collocandam collocandos collocare collocares collocaretur collocari collocarunt collocati collocati collocavi collocavi collocavit collocem colloces colloces collocetur	esse cognoverit. Atque ut formulas edoctum, Dialecticam protinus formulis, et quae necessario , iunctus principi legationis Cuthberto . Quae mihi nunc non , quasque eadem neotericorum decretis , opinor, non inveniet cur ornatum est, (quibus perpetui , sed ut quicque est hic scopus est, et animi licet hinc documenta ; vos utrumque negatis. Deum me. Christus eos dedisse Herculeo. Inde mihi tenerae , ut tabulatis igne correptis (quod saltatriculae quidam ac : Augustinus nec Evangelio, duxit . Nam si "aphes," inquis , magis tenerum eius in , quam vel ex animo . Nunc vero quis non astrictius, eadem omnia Rhetorice ac formatur in barbara peractum esse quum tuas) non acceperat, sed earum , intellexit, priusquam Christus eis , ut probatum indicem sine , et opera venditare pro puto, etiamsi versus numquam velim, sed eam etiam in luto) nominas; eosque in loco, honorifice iussit posse, quum quod haec operam ut memoriae mandent , tuo libello traducerentur, atque , conatus vestros invalidos, ut . Recipies enim pro qualibet ut non dubitem quin , ademptis duobus epigrammatis meis studia. Assem vero tuum , nisi plurimum temporis etiam potius Christiana, quam tua , cui cum nullo alio	Corr, L164/ 79 Corr, L15/ 326 Corr, L15/ 331 Corr, L191/ 84 Corr, L93/ 69 Corr, L75/ 32 Corr, L75/ 274 Corr, L60/ 255 Corr, L83/ 1142 Corr, L60/ 258 Corr, L76/ 7 Corr, L143/ 1176 Corr, L143/ 1175 Corr, L76/ 20 Corr, L86/ 70 Corr, L15/ 784 Corr, L15/ 1109 Corr, L83/ 504 Corr, L91/ 129 Corr, L180/ 31 Corr, L15/ 1082 Corr, L15/ 195 Corr, L15/ 444 Corr, L91/ 91 Corr, L15/ 46 Corr, L15/ 768 Corr, L164/ 52 Corr, L143/ 643 Corr, L15/ 597 Corr, L188/ 35 Corr, L86/ 811 Corr, L191/ 53 Corr, L106/ 38 Corr, L15/ 591 Corr, L85/ 27 Corr, L143/ 140 Corr, L19/ 64 Corr, L93/ 14 Corr, L87/ 86 Corr, L65/ 2 Corr, L83/ 918 Corr, L83/ 1464 Corr, L75/ 70
--	--	--	---

ubi nam de haeresibus	collocuti	sunt, aut quando tractarunt	Corr, L83/ 169
apud Regem Galliae: semet	collocutum	cum eo qui illum	Corr, L191/ 24
non centies cum illo	collocutus	est secretissime, quis eorum	Corr, L83/ 147
praeferat. Nam memini dum	colloquebamur	, incidisse mentionem de epistolis	Corr, L96/ 13
Nescio tamen quo tecum	colloquendi	studio adhuc cupiebat increescere	Corr, L15/ 1567
ut meum illud desiderium	colloquendi	tecum posset expleri, et	Corr, L97/ 7
est, garriendum cum liberis,	colloquendum	cum ministris, quae ego	Corr, L25/ 27
tecum his de rebus	colloqui	, sed ecce subito nos	Corr, L106/ 44
ut coram tecum interim	colloqui	ipse mihi videar! Quamobrem	Corr, L135/ 8
ubi non arcebit a	colloquio	ianitor; sed cum Deo	Corr, L217/ 48
Dominica propitiat Deum, ut	colloquium	illud sanctum esse ac	Corr, L83/ 934
minus suavem quam hoc	colloquium	tecum. Vale, carissima filia	Corr, L106/ 47
Nisi quis ipsius hominis	colloquium	praestare mihi possit! Quamquam	Corr, L135/ 7
ne corruas. Itaque primo	collustrabo	locum, in quo versor	Corr, L83/ 26
inani et curiosa libidine	collustrandi	nova, sed uti religionem	Corr, L25/ 69
omnium regum, tyrannorum, gentium	collustrare	, numerare, velutque manu contrectare	Corr, L65/ 10
totam istam lutulenti caeni	colluviem	, quae tam late terras	Corr, L143/ 202
tum vestrorum late confusam	colluviem	cogas et constringas in	Corr, L143/ 509
vel Fabrum, quem toto	colo	pectore, aliqua cogar offendere	Corr, L87/ 470
proxima beneficentia, ceteris (veluti	colophon) imposita, omnia superiora beneficia	Corr, L133/ 25
ut ultimum illum vitae	colophonem	quicquid annorum fueram habiturus	Corr, L188/ 8
quibus haerere aliquis potuit	color	pro hoc ingenio atque	Corr, L15/ 1577
obscuri hominis tenebrositate noviter	colorari	, lapsos esse alicubi. Obsecro	Corr, L83/ 197
materia ea est quae	colore	et luce nullam gemmam	Corr, L37/ 10
Apelle, Mire composito potens	colore	Vitam affingere mortuis figuris	Corr, L47/ 35
tragoediae, vel ob alium	colorem	, vel ob aliter cinctam	Corr, L83/ 1127
verso solo simul mutasse	colorem	. Utinam expergiscantur, Erasme, atque	Corr, L93/ 46
forte possem reperire, quod	colorem	saltem aliquem reciperet, quo	Corr, L143/ 948
Theologos quam bene suis	coloribus	depinxisti? Quod si te	Corr, L15/ 1502
melioribus ab his depicti	coloribus	, qui istinc huc in	Corr, L75/ 415
verbis suis mihi tamquam	coloribus	scitissime depinxerat, quasi que in	Corr, L185/ 17
et sacris caput irretita	colubris	Tisiphone, et terrens ore	Corr, L87/ 584
nominatim idonea de causa	coluerit	, ita nonnullis fortasse videbuntur	Corr, L83/ 1151
verum etiam perquam reverenter	colui	, utpote suetus praehonorare	Corr, L83/ 1096
usque admiratus sum et	colui	, quos ego semper demerere	Corr, L133/ 33
caelum, terras, ac mare	comburas	a confligente navicula. Quum	Corr, L86/ 121
est fasciculus temporum, vere	comburendus	fasciculus, ut in quem	Corr, L86/ 335
se curet molliter, bene	comedat	, bene bibat bene dormiat	Corr, L143/ 663
enuntiet, "Ego crudas carnes	comedi	, "non autem si sic	Corr, L15/ 378
autem si sic, "ego	comedi	crudas carnes"; tum si	Corr, L15/ 378
proemium modo, sed qui	comediae	defuerat, finem adiecisti, qui	Corr, L15/ 1478
Plautini, nulla parte totius	comediae	videtur inferior. Cuius rei	Corr, L15/ 1480
ut eloquentia, quam affert,	comes	accessisse videatur inaccessa. Illud	Corr, L83/ 315

alibi: postremo vero Cameraci, totus est in metaphoris quidem dicto clausum esse velut histriones nos committit, fere versibus conficiat nobis ambiguum quod nihil habeat, quod prope accedit ad ne nunc obicias mihi omnino falsum, te videlicet favore longe abssum) tam virtutem velut umbra corpus tu invectus Chordigera, parva erat suum quemque principem afferant taedium, quum veniant compares, modo ut ne frugis, stipatus insigni Amauratorum illum vidisset exceptum Parisiis esse posset. At Hispanorum Abingdoniam invictissimum Regem sum Galeno mittet Luteciam excudenda, commendatio, ut falsi suspicionem et pro animi bonitate libidinem, consulit, et perquam ut quos vitae tuae nobilissima erat illa Sarisberiae altera domi, altera peregre. vitia et uberius multo nunc non necesse habeo favore complectitur, supervacaneum foret immodestia, e quibus tibi Quorum aliquos hic quoque nisi quod et frustra tu in illa oratione epistolis istud tuis ipse dicat illos ipsos quos praeter eam quam et tuo suffragareris, ubi quasdam tot egregias abs te ac Parisienses in Dialectices vel qua de causa Tua enim verba, sicuti verbis tuis, quae supra Non est cur alios	comes comicis Comico comicos comicotragicopolemon comicum comicum comicum cominus comis comitabitur comitante comitari comitatae comitate comitatu comitatu comitatus comitatus comite comitem comiter comiter comites Comitissa Commeatus commemorant commemorare commemorare commemorare commemorarem commemorarem commemoraras commemorasti commemorasti commemorasti commemorasti commemoratas commemoratione commemoravi commemoravi commemoravi commemorem	et collega, iunctus principi , ab epigrammate meo velut : "Obsequium amicos, veritas odium , tragicos, palaestritas, bellatores: et . Quod ad hoc foedus illius turbulenta catastrophe. Nam , fratrem id genus producat illud, "Omnes quum valemus pugnasse, quum ipse rem est ac benignus universis , sed quod solidius est caterva, fretus Herveo bellipotente) in diversa distracti simus damno. Sed dominus benigne corrumpas, aut indulgentia ex atque ita celebri pompa CL. equorum : addebat se , pro deorum atque hominum , accepi rursus ineptas illas Lupseto qui calcographis castigator secum trahat. Sed quid recepit. Domum tam singulari , ut uxori conducat adulterum , aut natura providit, aut regio sanguine prognata planeque mihi satis benigne dabatur et multo insectantur acerbius , ita respondi atque ita . At quod hactenus nullum multos possem, eosque virtutis , nisi quod et frustra conscio, et non est , quam sive ut Laurentium , quandoquidem de re tota lapsos alicubi? Quid si , et velut inefficacem timide virtutes, quas vos docere dotes, etiam fuisset haereticus coniunxeris, qui usque adeo , vel quod ubique id , sunt ista. Haec iustitia , tam aperte clarescere, ut , si credas istis, minus	Corr, L191/ 84 Corr, L87/ 51 Corr, L83/ 1307 Corr, L87/ 508 Corr, L87/ 515 Corr, L87/ 55 Corr, L87/ 322 Corr, L148/ 32 Corr, L87/ 473 Corr, L57/ 4 Corr, L63/ 20 Corr, L86/ 80 Corr, L97/ 10 Corr, L52/ 20 Corr, L25/ 32 Corr, L29/ 44 Corr, L191/ 25 Corr, L2/ 27 Corr, L60/ 61 Corr, L30/ 16 Corr, L180/ 25 Corr, L16/ 142 Corr, L143/ 1399 Corr, L25/ 30 Corr, L71/ 6 Corr, L16/ 119 Corr, L83/ 1294 Corr, L15/ 85 Corr, L16/ 25 Corr, L83/ 987 Corr, L87/ 329 Corr, L87/ 330 Corr, L15/ 1269 Corr, L75/ 263 Corr, L83/ 198 Corr, L83/ 650 Corr, L143/ 881 Corr, L83/ 161 Corr, L15/ 302 Corr, L83/ 314 Corr, L143/ 917 Corr, L143/ 1095 Corr, L83/ 1007
---	---	---	---

Principis! quum ipse tantum Episcopo. Non haec eo inter Principis nostri laudes precor obtingat, vita functum vel tali opere famae omnibus denique modis contestata solvimus. Qua enim compensatione fructuosa mortalibus, ut vivum omnia, tempus et labor gratiam, et fidem Christi et falsa pro veris hunc libellum tuae dominationi ille tibi in singulis facta dignabitur poeticis versibus magis publicae interesset rei, sola quorundam epigrammata video postquam eos video multis adiunxerit, ita anxie, itaque nisi quod quam sollicite studio summaque mihi diligentia summaque mihi diligentia commendas. operis bis iam accurate DE puero cuius causam nobis historias divinitus inspirata quae vel amicis interdum est. Virtus una vere affectus vestra mihi scripta vitii plus aequo accurata utpote suetus prae-honorare pauperrimum se putat, meam etiam praeter communes illas reliquarum et virtutis gratia toti quum audivisset eum mihi multis iisque eximiis ornatum tacitum ita tis valde gratia, non etiam religionis, eam olim meo patrocinio omnibus pio toties affectu optimus optimo, laudatione sua quam ut vehementius suum versatur, quos et doctrina quam ab autaris aestimatione esse putet, Viennensis legisse	commemorem commemoro commemoro commendabunt commendando commendandum commendandus commendant commendant commendant commendare commendarem commendaretur commendari commendari commendari commendari commendaris commendas commendas Commendas commendasse commendasti commendat commendat commendat commendat commendatio commendatione commendationem commendationes commendatos commendatum commendatumque commendatur commendaveras commendavit commendavit commendavit commendet commendet commendetur commenta	quae mala Princeps, dum , quod vel religionem velim restitutam ab illo reformatamque omnibus facientque ut aliquando luisse. Nam et virum . Utinam ea mihi facultas est, qui aures Dominantium bonis, ita sublata cum admodum. Nam si quid , ut ablato bonorum operum memoriae? Extra hoc unum Utopiam suam dicit quem . Ausculto cotidie atque arrectis memoriae? Nemo certe dignabitur memoriae. Nec fortunae umquam quibusdam. Et simul neminem virulenta atque inepta versificatione vehementer, quasi encomiaste proba fidem, tam sollicite repulisses . Commendas autem? immo ad autem? immo ad suspiciendum fidelibus, quod haberi legique mihi, iam ante cum , eis indubitata fides habenda amor, vel ne quod bonos. "Nam genus et . Quamquam et citra illam , ut falsi suspicionem comitem virtutis, quam si quem diligenter adiungerem; uti sibi ab elegantia atque amicitia orbi (quorum nominibus maior abs te, rogavit ultro virtutibus, ea praeditum felicitate . Huic si quid Erasmo perquam circumspecte sane ac , eandem rursus tuendam suscepit , id operis ipse non , mirum quam insanit Brixius studium, quod in Hebraeas , et vita, semper aliquid . Lutherus qualia scripserit, viderint . Omiseram paene quiddam, quod	Corr, L87/ 220 Corr, L83/ 1285 Corr, L86/ 639 Corr, L83/ 1330 Corr, L15/ 555 Corr, L46/ 26 Corr, L164/ 64 Corr, L83/ 1328 Corr, L86/ 622 Corr, L143/ 709 Corr, L87/ 111 Corr, L31/ 34 Corr, L29/ 33 Corr, L86/ 297 Corr, L86/ 706 Corr, L87/ 160 Corr, L91/ 141 Corr, L180/ 23 Corr, L143/ 862 Corr, L180/ 11 Corr, L180/ 11 Corr, L85/ 63 Corr, L93/ 1 Corr, L5/ 80 Corr, L86/ 540 Corr, L86/ 709 Corr, L107/ 6 Corr, L180/ 24 Corr, L83/ 1096 Corr, L29/ 15 Corr, L28/ 4 Corr, L86/ 809 Corr, L93/ 16 Corr, L180/ 20 Corr, L155/ 7 Corr, L188/ 97 Corr, L15/ 1348 Corr, L83/ 1022 Corr, L87/ 339 Corr, L83/ 299 Corr, L83/ 1403 Corr, L83/ 902 Corr, L83/ 745
---	--	---	---

eximie bellum, mire absurda	commenta	, fictiones ineptissimas, quas locus	Corr, L86/ 255
Et quum praeter ipsius	commenta	stolidissima, contra perpetuam totius	Corr, L143/ 412
sibi sumat Psalterii translationem	commentandam	potissimum, qua legitur, "Sermone	Corr, L83/ 628
in Sententiis, et earum	commentariis	, hi perinde mihi videntur	Corr, L15/ 879
Cypriano Divus Augustinus in	commentariis	suis super Ioannem apertissime	Corr, L83/ 672
reliquis fere quos habet	commentariis	omnibus. Non est cur	Corr, L83/ 1006
denuo, fortassis et illustretur	commentariis	; tantum abest, ut isti	Corr, L86/ 568
in suis super Psalterium	Commentariis	testimonia. Probitatis autem et	Corr, L164/ 21
Testamenti vice esse sibi	commentariorum	decem, tantum afferre lucis	Corr, L30/ 22
Veniam nunc ad postremam	commentariorum	partem, ubi eorum recenset	Corr, L166/ 21
quoque scholastici omnes, Fabri	commentarios	in Aristotelicam Dialecticem recipent	Corr, L15/ 299
incomitatus. Nam Alexandri Aphrodisi	commentarios	, in idem opus una	Corr, L15/ 1313
nam is quoque facit	commentarios) describit nobis, unus terrae	Corr, L15/ 1333
misit apologiam tuam et	commentarios	item in Psalmum illum	Corr, L16/ 152
eisdem de rebus factos	commentarios	, quibus ita complexus es	Corr, L166/ 10
nequeris, et eos legens	commentarios	, coitui vestro mihi sim	Corr, L166/ 12
primum ex his ipsis	Commentatoribus	Aristotelis, quos tu in	Corr, L15/ 1268
aliis etiam eiusdem Aristotelis	Commentatoribus	verbum facio ullum, quamquam	Corr, L15/ 1280
quam in Ioannis Evangelium	commentatus	est, inseruerit. Neque id	Corr, L5/ 27
coram his de rebus	commentemur	plenius. Nam omnino in	Corr, L91/ 191
sibi devinxisse perpetuo, si	commenti	fuerint, aut de sancto	Corr, L5/ 59
vera ne res an	commentitia	sit, hic vero exactum	Corr, L41a/ 31
Quod si hoc quoque	commentum	meum tua revincat epistola	Corr, L19/ 61
Hieronymus contra, ineptum illud	commentum	derideat: neuter labitur? Quum	Corr, L83/ 209
fuit, qui prodidit hoc	commentum	, doctrinam timui, quin spes	Corr, L83/ 805
genus frustra me esse	commentum	. Nam quaesituros protinus, qui	Corr, L143/ 970
quod iussit, non posse,	commentum	tam insanum, ut (si	Corr, L143/ 1202
auditas, pro libito fuisset	commentus	, hanc tamen ex epistola	Corr, L15/ 673
capere, partim fabularum fictarum	commercio	, fidem veris Christianorum historiis	Corr, L5/ 75
qui multa essent acerbiora	commeriti	, tamen is ipse cumulus	Corr, L83/ 978
istinc huc in dies	commigrant	, quam eo loco, quisquis	Corr, L75/ 415
et aer serenior est	commigrasse	. Spero enim fore ut	Corr, L2/ 7
dubito quin quidvis potius	comminiscatur	ex sese, quam ut	Corr, L86/ 491
putarentur. Nunc vero quid	comminisci	quisquam possit, cur alia	Corr, L15/ 1177
sit rediturus: sed neque	comminisci	queo quid habeat negotii	Corr, L54/ 28
creatus est orbis, quid	comminisci	potes, cur ob ullam	Corr, L83/ 659
Qua in re quid	comminisci	potest quod isti praetendat	Corr, L87/ 59
nec invenire quivi, nec	comminisci	quicquam, quod impietatis tam	Corr, L143/ 957
tamen insuetas loquendi regulas	comminiscitur	, sed quae plurimum in	Corr, L15/ 439
versuum, quibus miro ingenio	comminiscitur	, qua arte nunc verisimile	Corr, L87/ 406
minutulum, prorsus in nihil	comminuet	; quicquid te nunc parum	Corr, L75/ 527
versus legi. Qui si	comminus	conferantur tuis, etiamsi cui	Corr, L86/ 52
longioribus. Ita nimirum culicem	comminuunt	, elephantem deglutientes integrum. Sane	Corr, L83/ 1183

inter se tam diversa	commisceat	, quam concinne pugnantibus aptet	Corr, L87/ 510
luculenter ab antiquis distincta	commiscuerunt	, et ad veterum purissimas	Corr, L15/ 340
haec auferret e templo	commiserat	, in sanctuarium rursus bona	Corr, L83/ 1533
nostrum, aut qui minus	commiserit	, quare suspectari debuerit? Iam	Corr, L86/ 346
numquam illud secretum toties	commisisset	Erasmus, nisi, praeter tot	Corr, L83/ 160
excidit. Itaque eminus sic	commissa	pugna hactenus plane profecit	Corr, L87/ 481
MORUS REVERENDIS PATRIBUS,	COMMISSARIO	PROCURATORIBUS, AC RELIQUO	Corr, L60/ ii
peccata confiteri, aut de	commissis	dolere, aut malefacta benefaciendo	Corr, L143/ 765
isto negotio tua culpa	commissum	, sed totam istam tragoediam	Corr, L75/ 23
ita consarcinarat inepte ut	commissura	tamquam cicatricosum vulnus exstet	Corr, L87/ 100
privatis, publicis iudiciis, in	commitiis	, in amplissimo totius regni	Corr, L86/ 753
te referunt, vos scelerate	committant	, ut tuo periculo suis	Corr, L75/ 206
bona opera neglegat, et	committat	mala, utrum ea res	Corr, L143/ 992
alienarum aegritudinum cura merito	committatur	. Itaque morbos suos quum	Corr, L3/ 50
sub earum patrocinio fidentius	committebantur	, omitterentur simul. Haec quum	Corr, L83/ 1241
ausus eo maiori fiducia	committere	, quod et si tam	Corr, L5/ 99
e Basilea, non potui	committere	huic tabellario; sed mittam	Corr, L26/ 9
emittendas, tamen non dubitabo	committere	, ut utrobique apud te	Corr, L75/ 446
Quod ne tu velis	committere	, rursus, mi Lee, te	Corr, L75/ 606
causas ac rationes omnes	committere	velletis. Quae res indicio	Corr, L133/ 12
velis, quod litteris nolis	committere	, tutissime potes credere. Cetera	Corr, L155/ 9
aliorum dolis inter vos	committere mini	. Ille postea saepe velut	Corr, L84/ 39
Nam velut histriones nos	committit	, comicos, tragicos, palaestritas,	Corr, L87/ 508
velut hostis cum hoste	committitur	. Quod ne tu velis	Corr, L75/ 605
quae nunc parum commode	committo	litteris, commodius tecum coram	Corr, L15/ 3
sollicitus) haud minora tibi	commoda	suppeditabit, quam quod nunc	Corr, L3/ 38
addiderum, ut multa concedam	commoda	esse atque utilia, ita	Corr, L15/ 840
quibus te (quod gaudeo)	commoda	navigatione usum intellego. Praepositus	Corr, L22/ 1
neque satis adhuc esse	commoda	valetudine, et nescio quid	Corr, L40/ 3
in Erasmus iudicent, quorum	commoda	studeas corrumpere, quum huius	Corr, L75/ 141
corrumpere, quum huius avertere	commoda	non possis, quippe qui	Corr, L75/ 141
malos) etiam in ingratorum	commoda	conservasset. Nam undecumque	Corr, L83/ 1394
ab omni parte vicissim	commoda	refunderentur ad illum. Quamobrem	Corr, L83/ 1412
potest. In cuius immensa	commoda	quum tot incommoda perpressus	Corr, L88/ 28
et tibi non satis	commodam	ansam nunc demum debacchandi	Corr, L86/ 56
fortuna tuae fuit, ut	commodandi	tibi nullus mihi relinqueretur	Corr, L217/ 15
tuorum ulli gratificari aut	commodare	potero, declarabo quam mihi	Corr, L113/ 16
sua quicquam tibi possit	commodare	. Ego vero interea reputabam	Corr, L128/ 12
ista quae nunc parum	commode	committo litteris, commodius tecum	Corr, L15/ 2
aspectu abhorreant, ea tamen	commode	ad mores ac tam	Corr, L15/ 755
saevis dictis protelasset, nisi	commode	fuisset paratus elenchus. Nam	Corr, L15/ 870
deplorati, qui neque Scripturas	commode	tractare incognitis Veterum scriptis	Corr, L15/ 977
e venerit, ut quisquam tam	commode	verterit, aut ab alio	Corr, L15/ 1060

quod nihil eius tam	commode	versum est, ut non	Corr, L15/ 1294
aut praesens, si potes	commode	, aut absens per epistolam	Corr, L25/ 76
sunt servatae. Quae res	commode	accidit. Nam neque certior	Corr, L29/ 27
abiectionissimi. Cupio misere, si	commode	fieri posset, quae ultro	Corr, L30/ 7
quoque accidit per quam	commode	quia Raphael non mihi	Corr, L41a/ 53
quidem, decessit. Sed ista	commode	tu machinaberis. Sed heus	Corr, L54/ 40
fortasse Latinam vocem quae	commode	satis explicaret, ut ita	Corr, L83/ 483
diversam, tamen applicata tam	commode	, ut nemo tam severus	Corr, L83/ 1053
potueris, tamen diffinitione declinasti	commode	, ut quicquid ego te	Corr, L86/ 381
me torsissem, praesertim sicubi	commode	mutare sine sententiae damno	Corr, L86/ 509
protinus affirmares, numquam tam	commode	potuisse dicere, ut librum	Corr, L86/ 601
se subornet ipse, quae	commode	possit vincere. Scripseram epigramma	Corr, L87/ 180
et quae in ipsum	commode	competebant plurima, ad rem	Corr, L87/ 478
attentum) opinor respondiisse tam	commode	, magis pudore quodam adversandi	Corr, L93/ 7
videam quovis libenter eam	commode	possim carere Sed intra	Corr, L106b/ 14
eius ad quidlibet tam	commode	tibi subserviant quos tamen	Corr, L155a/ 7
tibi, fateorque nonnihil esse	commodi	, velut in domestica supellectile	Corr, L15/ 845
etiam si nihil umquam	commodi	reportandum esset, nihilo tamen	Corr, L143/ 1062
enumeratis omnibus eius beneficii	commodis	et incommodis item alieno	Corr, L16/ 34
communibus mortalium omnium	commodis	elaboravit. Quin periculum est	Corr, L75/ 138
Anglus augescentibus orbis Christiani	commodis	invidere. Sin tibi penitus	Corr, L75/ 613
posthabuisset ille suis ipsius	commodis	, quum corpus haberet hodie	Corr, L83/ 1405
malorum gratiam bonorum detrahat	commodis	, et opus iam tandem	Corr, L85/ 52
iubes, vel a naturae	commodis	adulari principibus, a virtute	Corr, L86/ 728
debebas acciperes. Videbatur enim	commodissime	relaturus ad te meas	Corr, L41/ 3
quum quod haec aetas	commodissime	potest per eas difficultates	Corr, L106/ 39
pectore, tuendae veritatis organo	commodissimo	, proficisci, tamen ita sum	Corr, L148/ 80
te vel ea prudentia,	commoditates	eius linguae non videre	Corr, L15/ 1254
parum commode committo litteris,	commodius	tecum coram ipse tractarem	Corr, L15/ 3
ea tantum annotet quae	commodius	ac significantius Interpretes vertere	Corr, L15/ 1043
alius tamen alibi vertit	commodius	. At interim lector, inquis	Corr, L83/ 730
omnia, quae postea multo	commodius	multoque minore labore transferetis	Corr, L107/ 35
commodum, verum hoc tanto	commodo	quidam tam abutuntur incommode	Corr, L15/ 849
videatur, hoc ipso etiam	commodo	caruisse. Neque enim aliud	Corr, L15/ 851
nobis intercipiat, qui si	commodo	sumus inferiores illis, amore	Corr, L19/ 71
incommoda populo, maiore tamen	commodo	rescinderet, bonumque mutaret in	Corr, L86/ 691
obtigat, quae (si honori	commodoque	gymnasii vestri bene consultum	Corr, L60/ 33
istud quidem (ut dixi)	commodum	, verum hoc tanto commodo	Corr, L15/ 848
animo praesagiam, neque tibi	commodum	, neque patriae nostrae decus	Corr, L75/ 134
feceris si quum erit	commodum	, tum scripseris. Nam ut	Corr, L81/ 13
in tuum ac Scholasticorum	commodum	tam continenter incumbis, dum	Corr, L81/ 15
hoc est, publicum omnium	commodum	, quod ille privato toties	Corr, L83/ 1400
etiam si non satis	commodum	, at certe minus incommodum	Corr, L84/ 24

quam ut ob causae	commodum	attingam quicquam, quod absque	Corr, L86/ 60
coepissent avide flagitari, tua	commodum	intervenit epistola) coemi universos	Corr, L91/ 120
in quam potissimum /	commodum	sit immigrare. Interea mi	Corr, L106b/ 19
litteras illas, quibus te	commonebat	ab impotentibus Germanorum animis	Corr, L84/ 53
est potius eorum vos	commonefacere	, quae alii dicunt ac	Corr, L60/ 223
convicium, ludere citra maledictum,	commonefacere	sine obiurgatione, erudire sine	Corr, L87/ 263
numquam cessantis arreperere cotidie	commonefaceret	, translatis huc prioris uxoris	Corr, L191/ 112
pudendorum, amice, benevole, fideliter	commonefecerit	; videlicet ut ipsius opera	Corr, L87/ 398
tamen quid habeant libri	commonet	, suo quemque iudicio relinquens	Corr, L75/ 312
esse docuero, tum denique	commonstrabo	tibi arcem istam tuam	Corr, L83/ 28
agnosci quidem posset, nisi	commonstraret	Ecclesia. Habent adversus vos	Corr, L143/ 112
quoniam audivit te ibi	commoraturum	, quamquam pro vetere sua	Corr, L29/ 11
tam impense placet fingere)	commotum	illis locis fuisse sese	Corr, L87/ 189
aut quemquam ad virtutem	commoveas	aut castiges noxium. Nec	Corr, L143/ 1154
momentum) mei te respectus	commoveat	, qui me tibi totum	Corr, L3/ 64
mali sunt nec indocti,	commoveat	, in quo fortasse tractando	Corr, L188/ 63
absque satis grandi causa,	commoveat	, ne te pigeat tamen	Corr, L188/ 93
animum meum nihilo segnius	commovebant	, quam quo die collata	Corr, L133/ 28
machinae illae tuae me	commovent	; quibus in me tam	Corr, L86/ 399
cui, multo etiam minus	commoveor	. Etenim quamquam non dubitem	Corr, L83/ 94
vel quos falsa narrando	commoverant	, eosdem debuerant rursus vera	Corr, L83/ 701
litterarum locus adeo me	commovere	debet, ut si quid	Corr, L143/ 373
nuper illic obiit, auctoritate	commoveri	. Sic intabescebat ulciscendi libidine	Corr, L91/ 20
mi Cranevelli mire me	commoverunt	tantae sordes in tanta	Corr, L108a/ 8
Nec Grammaticos vel tantillum	commovet	, quod damnata fuerit ea	Corr, L15/ 253
re nihil hactenus me	commovissem	, id ipsum fortassis in	Corr, L143/ 14
istuc certe me nonnihil	commovit	, quod Erasmus in eo	Corr, L15/ 117
tres Theologi, quos Moria	commovit	, irascere, quod ab aliis	Corr, L15/ 1367
istis Erasmus, quos Moria	commovit	, si Moriae laudibus Sapientiae	Corr, L15/ 1553
sit Dialecticae cum Rhetorica	commune	. Ergo quia non in	Corr, L15/ 198
ut nulli sit mecum	commune	fas idcirco non sit	Corr, L75/ 254
pertinentibus, tam omnes in	commune	consentiant, quam non admodum	Corr, L83/ 1124
multum Christus quum in	commune	conatus est rursus a	Corr, L83/ 1137
terra, dum prosit in	commune	, contemnit. An non delicata	Corr, L83/ 1381
sunt, sermones nostros contra	communem	omnium sensum accipere. At	Corr, L15/ 469
inquiro, praeter hostem illum	communem	, cuius occulto suggestu, prope	Corr, L83/ 1074
ut labores Erasmi in	communem	studiorum usum tanto cum	Corr, L85/ 27
video, Pomeranum virum supra	communem	sanctimoniae sortem sanctulum inter	Corr, L143/ 1042
nebulonem nequam, ut contra	communem	omnium tot saeculorum sensum	Corr, L143/ 1100
reliquis opusculis eius ad	communem	utilitatem pervestigandis tanto quisque	Corr, L164/ 80
iucundissimse: propterea quod praeter	communes	illas reliquarum commendationes ab	Corr, L28/ 3
solum fidei atque operibus	communes	esse contendo, verum etiam	Corr, L143/ 1083
re absint, praeterquam a	communi	hominum sensu, longius, vel	Corr, L15/ 621

eorum interpretibus, ad haec	communi	ab antiquis Patribus quasi	Corr, L15/ 836
Graecos Latinis, quibus cum	communi	Christianorum nomine convenerunt, licet	Corr, L15/ 1158
non discunt Graece, tamen	communi	scholae suae studio ducti	Corr, L60/ 218
virorum societate memet, vel	communi	sorte mortalium, quibus nihil	Corr, L84/ 16
quando illud mihi video	communi	mortalitatis sorte negatum, ut	Corr, L86/ 5
quin ipse provocaverim. Sin	communi	more patietur addi suo	Corr, L87/ 53
negotia umquam gravarunt, ea	communi	malo obscurata sunt. Sed	Corr, L135/ 27
nocturna tua, domina vera	communi	. Londini, celeriter; vi Iunii	Corr, L139/ 4
sibi quicquam tribuat, tamen	communi	totius Ecclesiae nomine Catholicis	Corr, L143/ 576
Deus, quum omnia institueret	communia	, multum Christus quum in	Corr, L83/ 1136
quae sunt omni religioni	communia	, sed ea tamen quae	Corr, L83/ 1159
omni prorsus populo Christiano	communia	, cuiusmodi sunt virtutes istae	Corr, L83/ 1162
male ab Erasmo habitus,	communibus	tamen amicis rem integram	Corr, L75/ 53
fortuna saluti suae dispendio,	communibus	mortalium omnium commodis elaboravit	Corr, L75/ 138
illum contingat laedere, ne	communibus	quidem omnium bonis evertendis	Corr, L75/ 276
plus fiduciae posueris in	communibus	istis Christianismi virtutibus, eo	Corr, L83/ 1472
tamen profecto quas mihi	communicabant	, quas certe tamquam primarias	Corr, L75/ 240
quas certe tamquam primarias	communicabant	, pleraeque omnes erant eiusmodi	Corr, L75/ 240
diverso castra maioribus operibus	communiendi	. At istuc certe me	Corr, L15/ 116
eius, quod moreretur Christianae	communioneis	expers, insepultum, iubente Pontifice	Corr, L86/ 354
et neotericorum decretis ea	communire	. Hic interim non video	Corr, L75/ 469
volet uti, sumenda mutuo;	communis	nimirum sermo est, nisi	Corr, L15/ 432
ut reliquas omittam, patriae	communis	gratia, vel parentum inter	Corr, L75/ 114
sit pater cum illo	communis	, quamquam nec Porphyrius tam	Corr, L75/ 260
pectoris aut sensus insit	communis	, in hoc Brixiano risu	Corr, L87/ 241
plerasque etiam publico quodam	communis	sensus proloquio. Nam quotus	Corr, L143/ 354
ipso etiam Servatore nostro,	communis	: ut ex quorum verbis	Corr, L188/ 88
nostrae naturam non sine	communitatis	damno deamare privatam; id	Corr, L83/ 1139
ne animo te omnes	communiter	in se hostili esse	Corr, L75/ 139
vel in rerum perpensione	communium	Erasmus admonendus esse videretur	Corr, L75/ 338
illud affectus nostros a	communium	cultu rerum sevocat. Sic	Corr, L83/ 1144
est nimirum acervus ille	communium	. Postremo vel eo minus	Corr, L86/ 514
facile vel oblata meliore	commutare	; approbavit vera numquam, neque	Corr, L83/ 425
mihi scopus fuit, non	commutare	convicia, ac paria vicissim	Corr, L87/ 537
uno interdum verbulo male	commutato	, interdum ne commutato quidem	Corr, L86/ 232
male commutato, interdum ne	commutato	quidem, passim usurpes pro	Corr, L86/ 233
heros quispiam in ridiculum	commutatus	simium. Ergo quum obiecta	Corr, L86/ 266
muta, praesertim in ea	comoedia	ex qua mihi immortalitatem	Corr, L54/ 43
sermonem dehonestare, quum in	comoedia	Latina Poenum interdum faceret	Corr, L87/ 319
eas partes quas in	comoediam	illam quae de Salemone	Corr, L2/ 2
tragoedia tandem exeat in	comoediam	. Vale, et si Claustro	Corr, L83/ 1553
Scripturae scurraris quam in	comoediis	parasiti solent ludere dicteriiis	Corr, L83/ 1037
contentus sim si Brixio	compar	sim, ita causa non	Corr, L91/ 176